
1 

Protokół Nr 3 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Obywatelskich  

Rady Miasta Zgierza  

z dnia 16 października 2024 r. 

 

Posiedzenie prowadziła Nadja Wojtera Przewodnicząca Komisji. 

 

Obecność członków na posiedzeniu: 

Radni obecni – 9 (Anna Boś, Tomasz Dziedzic, Grzelak-Makowczyńska Agata, Hiliński 

Marek, Krysztofiak Paulina, Krzewina Elżbieta, Jakub Kwiatkowski, Linkowski Artur, 

Wojtera Nadja). 

Radni nieobecni – 0. 

 

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Opieka zdrowotna na terenie miasta Zgierza z uwzględnieniem zatrudnienia 

personelu medycznego, profilaktyki oraz kontraktów z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji. 

5. Pisma skierowane do Komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z 2 posiedzenia Komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Pkt 1 Otwarcie posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji N. Wojtera na podstawie listy obecności stwierdziła quorum 

i otworzyła posiedzenie Komisji. Przywitała radnych oraz obecnych na posiedzeniu 

gości. 

Pkt 2 Uwagi do porządku obrad 

Brak uwag do porządku obrad. 

Pkt 3 Opieka zdrowotna na terenie miasta Zgierza z uwzględnieniem 

zatrudnienia personelu medycznego, profilaktyki oraz kontraktów 

z Narodowym Funduszem Zdrowia 

Temat omówiła Jadwiga Wojtowicz-Banaszewska Dyrektor Miejskiego Zespołu 

Przychodni Rejonowych w Zgierzu. Poinformowała, że może tylko przedstawić 

informacje w zakresie swojej placówki. MZPR ma 4 placówki: 

- 2 duże przychodnie specjalistyczne (ul. Łęczycka i ul. Fijałkowskiego), 

- 2 przychodnie, w których udzielane są porady podstawowej opieki zdrowotnej 

(ul. Rembowskiego i ul. Staffa). 



2 

Najistotniejsze poradnie specjalistyczne znajdujące się na ul. Łęczyckiej to: chirurgia 

onkologiczna, ortopedia, laryngologia, diabetologia, ginekologia, nefrologia oraz 

laboratorium diagnostyczne. W placówce można wykonać biopsję piersi, tarczycy, 

węzłów chłonnych. Takie badanie na terenie województwa łódzkiego wykonują 

jeszcze 3 placówki w Łodzi, gdyż jest to wysokospecjalistyczna procedura. Poradnia 

chirurgii onkologicznej w skali roku przyjmuje 6 tys. pacjentów. Powiedziała, że 

jednostka w ramach podstawowej opieki zdrowotnej weszła w opiekę koordynowaną. 

Taka opieka jest w ramach kardiologii. Miejski Zespół Przychodni Rejonowych w 

Zgierzu jako jedyna placówka na terenie Zgierza posiada laryngoskop. 

Poinformowała, że w przychodni na ul. Fijałkowskiego znajduje się poradnia: chirurgii 

stomatologicznej, onkologii ogólnej. Ponadto, jest rozwinięta podstawowa opieka 

zdrowotna oraz rehabilitacja. W MZPR w Zgierzu zatrudnionych jest: 

- 57 lekarzy, 

-  8 diagnostów laboratoryjnych,  

- 38 pielęgniarek, 

- 4 położne, 

- 11 techników medycznych, 

- 3 asystentów stomatologicznych, 

- 10 osób w administracji. 

Łącznie zatrudnionych jest 156 osób. Jednostka jako jedna z niewielu w Polsce 

wypracowała zysk w wysokości 200 tys. zł (stan na koniec czerwca 2024 r.). 

 

Radna E. Krzewina zapytała, czy do MZPR w Zgierzu przypisane są szkoły oraz czy 

jest medycyna sportowa? 

 

Dyrektor MZPR w Zgierzu J. Wojtowicz-Banaszewska odpowiedziała, że w przychodni 

jest medycyna sportowa. Odnośnie szkół powiedziała, iż jednostka ma pod opieką 

ponad 4 tys. dzieci. W każdej szkole jest gabinet pielęgniarki medycyny szkolnej, 

która zatrudniona jest proporcjonalnie do liczby uczniów – dodała. Kontynuując 

omawianie tematu poinformowała, że jednostka obsługuje 17 tys. pacjentów. 

Udzielonych porad w ramach POZ jest ponad 30 tys. rocznie, a w poradniach 

specjalistycznych prawie 25 tys. Programy profilaktyczne prowadzone przez MZPR 

w Zgierzu to: 

- profilaktyka raka szyjki macicy – objęte tym programem są kobiety w wieku od 

25 do 64 roku życia, które przez ostatnie 3 lata nie miały wykonanej cytologii, 

- program profilaktyki chorób układu krążenia – objęte tym programem są osoby 

w wieku od 35 do 65 roku życia, 

- szczepienia przeciwko COVID, grypie, HPV, 

- koordynowana opieka w zakresie kardiologii i diabetologii, 

- rehabilitacja 60+. 

 

Przewodnicząca Komisji N. Wojtera otworzyła dyskusję. 

 



3 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zwrócił uwagę, iż te wszystkie informacje można 

było ująć w materiale pisemnym, aby Komisja miała czas na to, aby się do tego 

przygotować. Dodał, że sama Pani Dyrektor część informacji miała zapisanych. 

Zapytał, czy część pacjentów jest spoza Zgierza? 

 

Dyrektor MZPR w Zgierzu J. Wojtowicz-Banaszewska odpowiedziała, że 99% 

pacjentów to mieszkańcy Zgierza. 

 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zapytał, czy w przypadku znaczącego wzrostu 

liczby pacjentów pogorszy się jakość wykonywanych usług? 

 

Dyrektor MZPR w Zgierzu J. Wojtowicz-Banaszewska poinformowała, że jest 

rozporządzenie ministra w sprawie ilości pacjentów, która może być zapisana do 

jednego lekarza POZ. Zgodnie z tym rozporządzeniem do jednego lekarza może być 

zapisanych 2750 osób, natomiast w MZPR na jednego lekarza przypada 2000. 

 

Radna E. Krzewina zapytała, czy jest szansa, aby w MZPR była poradnia 

endokrynologiczna? 

 

Dyrektor MZPR w Zgierzu J. Wojtowicz-Banaszewska odpowiedziała, że nie. 

Wyjaśniła, iż nie ma lekarzy endokrynologów, a ci co są pracują w klinikach. 

 

Radny T. Dziedzic zapytał o możliwość zamówienia leku przez Internetowe Konto 

Pacjenta. 

 

Dyrektor MZPR w Zgierzu J. Wojtowicz-Banaszewska powiedziała, że ta usługa nie 

jest aktywna z uwagi na dużą liczbę pacjentów w starszym wieku. 

 

Radny T. Dziedzic zapytał o możliwość wprowadzenia usługi przypominania o wizycie 

poprzez wiadomość sms. Wyjaśnił, że wielu pacjentów nie przychodzi na umówione 

wizyty, gdyż o nich zapomina. 

 

Dyrektor MZPR w Zgierzu J. Wojtowicz-Banaszewska wyjaśniła, iż ta usługa jest 

bardzo kosztowna. Jako Dyrektor woli zainwestować w sprzęt. 

 

Radny J. Kwiatkowski zapytał, czy planowane są nowe programy profilaktyczne? 

 

Dyrektor MZPR w Zgierzu J. Wojtowicz-Banaszewska wyjaśniła, że co do zasady 

programy opracowuje ministerstwo, które zachęca POZ do przystąpienia do nich. 

Jednostka nie opracowuje programów, gdyż wymaga to spełnienia różnych 

warunków. 

 



4 

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski przypomniał, że w poprzedniej kadencji 

własnymi siłami opracowane zostały z sukcesem dwa miejskie programy, czyli 

program HPV oraz in vitro. 

 

Dyrektor MZPR w Zgierzu J. Wojtowicz-Banaszewska powiedziała, że MZPR jest 

otwarty, a ona jest codziennie w pracy. Zaprosiła wszystkich do obejrzenia placówki. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zaproponował, aby Komisja na przyszłe półrocze 

zaplanowała wizytę w placówce. 

Przewodnicząca Komisji N. Wojtera podziękowała za omówienie tematu i przeszła 

do kolejnego punktu porządku obrad. 

Pkt 4 Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji 

Do Komisji dekretowane zostały następujące projekty: 

a) deklaracja w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Zgierza (Druk nr 349-

2024)  

b) deklaracja w sprawie powołania Rady Kobiet Miasta Zgierza (Druk nr 350-2024)  

Ad. a) Projekt omówił Ł. Wróblewski Przewodniczący RMZ.  

Radna E. Krzewina zapytała, czy przed powstaniem takiej deklaracji były sygnały 

społeczeństwa, co do potrzeby powstania takiej Rady? Czy z powstaniem Rady 

Seniorów oraz Rady Kobiet wiążą się koszty dla Miasta? 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski powiedział, że zapewne będą to koszty 

administracyjne. Nadmienił, iż nie przewiduje diet dla członków tych rad. Kwestia 

powstania takich rad wynika z prowadzonych rozmów.  

Przewodnicząca Komisji N. Wojtera zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania nad 

wydaniem opinii do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie projektu: deklaracji w sprawie powołania Rady Seniorów 

Miasta Zgierza (Druk nr 349-2024). 

Wynik głosowania: za - 8, przeciw - 0, wstrzym. – 0. Komisja wydała opinię 

pozytywną – OPINIA NR 4. 

Ad. b) Projekt omówił Ł. Wróblewski Przewodniczący RMZ.  

Przewodnicząca Komisji N. Wojtera przeszła do głosowania nad wydaniem opinii do 

projektu. 

Głosowano w sprawie projektu: deklaracji w sprawie powołania Rady Kobiet 

Miasta Zgierza (Druk nr 350-2024) 

Wynik głosowania: za - 8, przeciw - 0, wstrzym. – 0. Komisja wydała opinię 

pozytywną – OPINIA NR 5. 



5 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski nadmienił, iż z Radą Kobiet może być o tyle 

trudniejsza sytuacja niż z Radą Seniorów, że ona nie wynika wprost z ustawy. Głównie 

opiera się ona na wyrokach sądowych. 

Przewodnicząca Komisji N. Wojtera zwróciła uwagę, iż należało o tym wspomnieć 

przed głosowaniem. 

Na tym zakończono ten punkt. 

Pkt 5 Pisma skierowane do Komisji 

Brak pism skierowanych do Komisji. 

Pkt 6 Przyjęcie protokołu z 2 posiedzenia Komisji 

Brak uwag do protokołu nr 2. 

Protokół Nr 2 został przyjęty w głosowaniu: za – 8, przeciw – 0, wstrzym. -0. 

Pkt 7 Wolne wnioski 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zapytał, czy wiadomo jest już coś odnośnie 

wyprawki dla niemowlaka. 

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski odpowiedział, że jeszcze nie. 

Przewodnicząca Komisji N. Wojtera poinformowała, że kolejne posiedzenie odbędzie 

się 20 listopada 2024 r. o godz. 16:30. 

Pkt 8 Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji zamknęła 

posiedzenie. 

 

Protokołowała 


